Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

от 18.03.2019 года № 317

О внесении изменений в муниципальную
программу «Муниципальное управление
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
Ленинградской области»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 12.12.2018 года № 282 « О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 г. № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области», Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (далее - администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации от 14.09.2015 №1437, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации  http://волосовскийрайон.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации.

Глава администрации								В.В. Рыжков

Разослано: в дело, комитет финансов, структурным подразделениям администрации МО Волосовский муниципальный район – соисполнителям муниципальной программы

С.И.Кузнецов
(813 73) 24 807

Приложение
к постановлению администрации
от 18.03.2019 года № 317

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
«Муниципальное управление муниципального образования
Волосовский муниципальный район Ленинградской области»,
утвержденную постановлением администрации
МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области
от 14.09.2015 №1437

	1. В подпрограмму № 2 "Развитие информационно - аналитического сопровождения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области" муниципальной программы «Муниципальное управление муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» внести следующие изменения:
1.1. Позицию «Этапы и сроки реализации" паспорта подпрограммы № 1 " Развитие информационно - аналитического сопровождения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области " муниципальной программы «Муниципальное управление муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации
	Сроки реализации: 2016 - 2021 годы. Без выделения этапов.

	1.2.  Позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования» паспорта подпрограммы № 2 " Развитие информационно - аналитического сопровождения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области" муниципальной программы «Муниципальное управление муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,
в том числе по источникам финансирования
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2016 – 2021 гг. – 36967,07 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 36967,07 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей,
из них по годам реализации:

2016 год – 4713,67 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 4713,67 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

2017 год – 8455,40 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 8455,40 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

2018 год – 5700,0  тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 5700,0 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 5500,0 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 5500,0 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

2020 год – 6299,0 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 6299,0 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

2021 год – 6299,0  тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 6299,0 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

	1.3. Раздел IV «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы» текстовой части муниципальной подпрограммы «Развитие информационно - аналитического сопровождения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
	Планируется, что общий объем финансирования подпрограммы составит в 2016 – 2021 гг. 36967,07 тыс. руб. за счёт средств бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
	Объем финансирования основных мероприятий в 2016 - 2021 годах в разрезе мероприятий из средств областного, федерального и местного бюджета Волосовского муниципального района Ленинградской области представлен в таблице 1.
1.4. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы № 2» Развитие информационно - аналитического сопровождения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области" изложить в следующей редакции:

2
Таблица 1
Сведения
[bookmark: OLE_LINK1]о показателях (индикаторах) подпрограммы №2 «Развитие информационно-аналитического сопровождения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» и их значениях
	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измер-я
	Значения показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	[bookmark: _Hlk430852644]1.
	Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в местных печатных и электронных СМИ
	проц.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Обеспечение сотрудников администрации доступом к справочно-правовой системе
	проц.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Общее количество обращений (запросов) к официальному сайту района в сети интернет за год. (Показатель рассчитывается по данным системы учета Яндекс Метрика https://metrika.yandex.ru/)
	тыс. ед.
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52

	4.
	Объем печатной площади опубликованных в средствах массовой информации официальных нормативных правовых актов и информационных сообщений ОМСУ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области
	тыс. кв. см
	245
	255
	260
	260
	260
	260
	260
	260

	5.
	Количество эфирного времени вышедших в эфир информационных видеосюжетов ОМСУ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области
	шт.
	1
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	6.
	Количество эфирного времени вышедших в эфир информационных видеосюжетов ОМСУ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области
	мин.
	-
	-
	-
	-
	78
	78
	78
	78

	1.5. Таблицу 2 «План реализации подпрограммы № 2» Развитие информационно - аналитического сопровождения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области" изложить в следующей редакции:
Таблица 2

План реализации
подпрограммы № 2 «Развитие информационно - аналитического сопровождения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализа-ции
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет Волосов-ского муни-ципального района
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	"Развитие информационно-аналитического сопровождения Волосовского муниципального района"
	Сектор информатизации АМО ВМР ЛО

	2016
	4713,67
	0,0
	0,0
	4713,67
	0,0

	2017
	8455,40

	8455,40

	2018
	5700,0
	0,0
	0,0
	5700,0
	0,0

	2019
	5500,0
	0,0
	0,0
	5500,0
	0,0

	2020
	6299,0
	0,0
	0,0
	6299,0
	0,0

	2021
	6299,0
	0,0
	0,0
	6299,0
	0,0

	Итого

	36967,07
	0,0
	0,0
	36967,07
	0,0

	Основное мероприятие 1.
Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в местных печатных и электронных СМИ.
	Сектор информатизации АМО ВМР ЛО

	2016
	4330,0
	0,0
	0,0
	4330,0
	0,0

	2017
	3990,0
	0,0
	0,0
	3990,0
	0,0

	2018
	3880,0
	0,0
	0,0
	3880,0
	0,0

	2019
	3900,0
	0,0
	0,0
	3900,0
	0,0

	2020
	3900,0
	0,0
	0,0
	3900,0
	0,0

	 2021
	3900,0
	0,0
	0,0
	3900,0
	0,0

	Итого

	23900,0

	23900,0

	Мероприятие 1.1. Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в местных печатных СМИ
	Сектор информатизации АМО ВМР ЛО

	2016
	4000,0
	0,0
	0,0
	4000,0
	0,0

	2017
	3750,0

	3750,0

	2018
	3600,0
	0,0
	0,0
	3600,0
	0,0

	2019
	3600,0
	0,0
	0,0
	3600,0
	0,0

	2020
	3600,0
	0,0
	0,0
	3600,0
	0,0

	2021
	3600,0
	0,0
	0,0
	3600,0
	0,0

	Итого

	22150,0

	22150,0

	Мероприятие 1.2. Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в сети интернет и по каналам теле-радио вещания
	Сектор информатизации АМО ВМР ЛО

	2016
	240,0
	0,0
	0,0
	240,0
	0,0

	2017
	280,0

	280,0

	2018
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2019
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2020
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2021
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	Итого

	1750,0

	1750,0

	Основное мероприятие 2. Обеспечение сотрудников администрации доступом к справочно-правовой системе
	 Сектор информатизации АМО ВМР ЛО

	2016
	383,67
	0,0
	0,0
	383,67
	0,0

	2017
	4465,40
	0,0
	0,0
	4465,40
	0,0

	2018
	1820,0
	0,0
	0,0
	1820,0
	0,0

	2019
	1600,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	0,0

	2020
	1600,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	0,0

	2021
	1600,0

	1600,0

	Итого

	11469,07
	0,0
	0,0
	11469,07
	0,0

	Мероприятие 2.1. Проведение работ по обновлению и обслуживанию баз информационно-правой системы.
	Сектор информатизации АМО ВМР ЛО

	2016
	383,67
	0,0
	0,0
	383,67
	0,0

	2017
	4465,40
	0,0
	0,0
	4465,40
	0,0

	2018
	1820,0

	1820,0

	2019
	1600,0

	1600,0

	2020
	1600,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	0,0

	2021
	1600,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	0,0

	Итого

	11469,07
	0,0
	0,0
	11469,07
	0,0